



คำสั่ง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒

ที่ สทล.๑๐ ขท.นครราชสีมาที่ ๒.๒.๑/ ๒๖๔ /๒๕๖๙

เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานจ้างเหมางานจราจรสงเคราะห์
และสิ่งอำนวยความสะดวก โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒ มีความประสงค์จะจ้างเหมางานจราจรสงเคราะห์
และสิ่งอำนวยความสะดวก รหัสงาน ๒๑๔๒๒ งานบำรุงรักษา รวกันอันตราย กำแพงกันอันตราย รั้วเขตทาง แผงกัน
อุปกรณ์ดูดซับแรงกระแทก และราวกันอันตราย ทางหลวงหมายเลข ๒ ตอนควบคุม ๐๒๐๕ ตอน โคกกรวด -
นครราชสีมา ระหว่าง กม.๑๓๐+๓๓๑ - กม.๑๓๐+๕๕๕ LT. ปริมาณงาน ๒๖๔.๐๐๐ เมตร และเพื่อให้
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอ
แต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานจ้างเหมางานจราจรสงเคราะห์และสิ่ง
อำนวยความสะดวกโดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|---------------------------|----------------|
| ๑. นายเอกลักษณ์ แสนหอม | ประธานกรรมการฯ |
| รอ.ขท.(ว) นครราชสีมาที่ ๒ | |
| ๒. นายวงศ์วิศ ตันวัชรปानी | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | |
| ๓. นายปองปรี รุ่งรังษี | กรรมการ |
| พนักงานโยธา | |
| อำนาจและหน้าที่ | |
| กำหนดราคากลาง | |

สั่ง ณ วันที่ ๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายสิทธิพร แพร่งสุวรรณ)

รอ.ขท.(ป) นครราชสีมาที่ ๒ รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานวางแผน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒ กรมทางหลวง โทร ๐ ๔๔๒๔ ๒๐๔๗ ต่อ ๑๙

ที่ สทล.๑๐ ขท.นครราชสีมาที่ ๒.๒.๑ / ขจ๔ วันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๙

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลาง

เรียน ผอ.ขท.นครราชสีมาที่ ๒ ผ่าน หน.เจ้าหน้าที่ รอ.ขท.(บ) นครราชสีมาที่ ๒

นายสม ธรรม
รอ.ขท.(บ) นครราชสีมาที่ ๒
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามที่ คำสั่ง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒ ได้มอบหมายให้ผู้มีรายนามข้างท้ายเป็น คณะกรรมการจัดทำราคากลาง งานจราจรสงเคราะห์ และสิ่งอำนวยความสะดวก รักษาสงาน ๒๑๔๒๒ งานบำรุงรักษา รวกันอันตราย กำแพงกันอันตราย รั้วเขตทาง แฉกกัน อุปกรณ์ดูดซับแรงกระแทก และ รวกันอันตราย ทางหลวงหมายเลข ๒ ตอนควบคุม ๐๒๐๕ ตอน โคกกรวด - นครราชสีมา ระหว่าง กม.๑๓๐+๓๓๑ - กม.๑๓๐+๕๕๕ LT. ปริมาณงาน ๒๖๔.๐๐๐ เมตร วงเงินราคากลาง ๔๙๘,๖๙๖.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันหกกร้อยเก้าสิบกบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามเพื่ออนุมัติในระบบต่อไป

๑๐

(นายเอกลักษณ์ แสนหอม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวงศ์วิธิต์ ตันวัชรปานิ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปองปรี รุ่งรังษี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

✓

(นายสิทธิพร แพร่งสุวรรณ)

รอ.ขท.(ป) นครราชสีมาที่ ๒ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ที่มีใช้งานก่อสร้าง

1 ชื่อโครงการ	งานจ้างเหมา งานจราจรสงเคราะห์ และสิ่งอำนวยความสะดวก
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ	แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2
2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	498,696.00 บาท
3 ลักษณะงานโดยสังเขป	รหัสงาน 21422 งานบำรุงรักษา รวากันอันตราย กำแพงกันอันตราย รั้วเขตทาง แฉกกัน อุปกรณ์ดูดซับแรงกระแทก และรวากันอันตราย ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0205 ตอน โคกกรวด - นครราชสีมา ระหว่าง กม.130+331 - กม.130+595 LT. ปริมาณงาน 264.000 เมตร
4 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	7 กรกฎาคม 2569
5 บัญชีประมาณการราคากลาง	ตามเอกสาร แบบสรุปราคากลางงานจ้างเหมางานจราจรสงเคราะห์ และสิ่งอำนวยความสะดวกตามแนบจำนวน 1 แผ่น
6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
1 นายเอกลักษณ์ แสนหอม	ประธานกรรมการ
ร.อ.ชท.(ว) นครราชสีมาที่ 2	
2 นายวงศ์วิรัช ตันวัชรปानी	กรรมการ
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	
3 นายปองปรี รุ่งรังษี	กรรมการ
พนักงานโยธา	

งานจ้างเหมา งานจราจรสงเคราะห์ และสิ่งอำนวยความสะดวก

ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0205 ตอน โคกกรวด - นครราชสีมา

ระหว่าง กม.130+331 - กม.130+595 LT.

งบประมาณตามราคากลางจ้างเหมา 498,696.00 บาท

เรียน ผอ.ขท.นครราชสีมาที่ 2

ผ่าน หน.เจ้าหน้าที่ รอ.ขท.(บ) นครราชสีมาที่ 2

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ขอเสนอราคา ดังนี้

1 W - BEAM GUARDRAIL THICKNESS 3.2 MM. CLASS I TYPE I

ปริมาณ 264.000 M. ราคาหน่วยละ 1,889.00 บาท เป็นเงิน 498,696.00 บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 498,696.00 บาท

(สีสันเก้าหมื่นแปดพันหกร้อยเก้าสิบหกบาทถ้วน)

ลงนาม

(นายเอกลักษณ์ แสนห่ม)

ประธานกรรมการ

รอ.ขท.(ว) นครราชสีมาที่ 2

ลงนาม

(นายวงศ์วริศ ตันวัชรปานิ)

กรรมการ

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงนาม

(นายปองปรี รุ่งรังษี)

กรรมการ

พนักงานโยธา



ผอ.ขท.นครราชสีมาที่ 2 เห็นชอบตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอ ตามข้อ 1

รวมเป็นเงิน

494,696.00

บาท

ลงนาม

(นายสิทธิพร แพร่งสุวรรณ)

รอ.ขท.(ป) นครราชสีมาที่ 2 รักษาการแทน

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2

"เอกสาร ก"

รายละเอียดราคาวัสดุ

จ้างเหมาทำการ งานจราจรสงเคราะห์ และสิ่งอำนวยความสะดวก
ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควนชุม 0205 ตอน โคกกรวด - นครราชสีมา ระหว่าง กม.130+331 - กม.130+595 LT.

ปริมาณงาน 264.00 เมตร

ลักษณะงาน		ราคามันตันเดเซล 37.00 - 37.99 บาท/ลิตร ณ. วันที่ 7 กรกฎาคม 2569 อ.เมือง จ.นครราชสีมา					คิดให้	ยอดเงิน
ปริมาณ	หน่วย	ราคา / หน่วย (บาท)	ราคาค้นทุน (บาท)	Factor F	ราคา / หน่วย x Factor	คิดให้ (บาท)	ยอดเงิน (บาท)	
264.00	M.	1,425.08	376,221.62	1.3602	1,938.39	1,889.00	498,696.00	
รวมค่างานค้นทุนงานทาง		376,221.62		Factor F งานทาง = 1.3602			498,696.00	
		งบประมาณตามราคากลางจ้างเหมา					498,696.00	